
1 

 

 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 15 
 

 

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

Centrální krajský depozitář – SP 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   

 
 

Dotaz č. 15/1 (36/1): Z textace znění Rozhodnutí - stavebního povolení ani Rozhodnutí - změna stavby před 

jejím dokončením nám nevyplývá, že součástí povolených prací je připojení  objektu na média (zejména 

elektrickou energii a vodu). Zajišťuje Zadavatel samostatná povolení na přípojky ? 

 

 Odpověď č. 15/1 (36/1): Vodovodní vedení je součástí soupisu prací – výměna původního potrubí a 

nahrazení nové ve stávající trase – viz část „D.2.3. AREALOVY VODOVOD“. 

Připojení na elektrickou energii je součástí položek 118a až 118d na listě „Neuznatelné“. 

V obou případech se nejedná o přípojku, ale o areálový rozvod – ze stávající vodoměrné šachty a 

trafostanice. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 15/2 (36/2): Předložený Projekt pro provedení stavby neobsahuje výkresovou část pro připojení 

objektu k odběru elektrické energie (přípojku NN z trafostanice). Doplní Zadavatel ? 

 

 Odpověď č. 15/2 (36/2): V příloze zasláno schéma napojení od distributora. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 15/3 (36/3): Je úhrada poplatku (dle příslušné hodnoty jističe) za připojení zkolaudovaného objektu 

k odběru elektrické energie společnosti ČEZdi předmětem nabídky  ?  

  

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 Odpověď č. 15/3 (36/3): Úhrada poplatku za připojení zkolaudovaného objektu k odběru elektrické 

energie předmětem nabídky není. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 15/4 (36/4): Může Zadavatel blíže specifikovat  složení odstraňovaných násypů kleneb a stropních 

konstrukcí (sondy příp. zkušenosti ze sousedního objektu č.p. 334) – má vliv na reálné posouzení stavby z 

hlediska požadavků DNSH o Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu 

neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 

17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí 

být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při 

nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a 

protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. 

    

Odpověď č. 15/4 (36/4): Dle sond provedených do stropních konstrukcí a zjištění na sousedním 

objektu č.p. 334 je jako násyp nad klenbami pod dřevěnou, či potěrovou podlahou použitý stavební 

rum – vizuálně vyhodnoceno jako směs malty, hlíny, písku, cihelná drť. 

 
Na bastionových klenbách v exteriéru je jako zásyp pod skladbou svršku použitá místní hlína, resp. 

zeminy.  

Popisky dopsány k položkám č. 11 a 12 na listě „Brownfield.“ 

Informace doplněny do soupisu k jednotlivým položkám. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 15/5 (36/5): D.1.4.8. EL. KOMUNIKACE - Pro vyloučení pochybností žádáme Zadavatele o 

potvrzení, že zařízení WI-FI a vybavení AVT, včetně systému řízení expozic, nejsou předmětem této 

zakázky. 

   

Odpověď č. 15/5 (36/5): Zařízení Wi-Fi ani vybavení AVT není předmětem této zakázky. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

Dotaz č. 15/6 (36/6): D.1.4.8. EL. KOMUNIKACE – Na výkrese „D.1.4.8.b.14. BLOKOVE SCHEMA SK - 

420x297.pdf“je znázorněno, že optický kabel má sloužit k propojení RACKů v rámci místnosti č. 1.03a.  



3 

 

  
Nicméně VV uvádí 100 bm optického kabelu : 

242   742990152 

SPC 

D+M Optický kabel MM 12vl OM4 - Specifikace dle PD 

    
  

Výkaz 

výměr: 

" Kabeláž slaboproudu - strukturované kabeláže "  = 100 
 

   
" Včetně uložení (montáže a nasunutí do chrániček), zapojení, případného 

protažení a ukončení, mikrotrubiček pro ochranu, spojovacích prvků a veškerého 

příslušenství. " 

 

Upřesní Zadavatel skutečnou výměru optického kabelu ? 
 

Odpověď č. 15/6 (36/6): Délka 100 m je uvažována i z důvodu propojení serveroven v 1. PP a 3. 

NP mezi sebou. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 15/7 (36/7): D.1.4.8. EL. KOMUNIKACE - Dovolujeme si upozornit Zadavatele, že v popisu 

kamerového systému pravděpodobně došlo k záměně číselného označení místností (místnost č. 3.20 je dle 

legendy místností schodiště a je-li rackovou místností myšlen datový sklad, mělo by se jednat o místnost č. 

3.06b. ) 

 
   

Odpověď č. 15/7 (36/7): Na základě konzultace bude záznamové zařízení umístěno v serverovně 

01.03a společně s uložištěm kamerového systému. 

Místnost změněna i v TZ, která je přílohou, kdy byl také upraven název následujícího odstavce 

z CCTV kamerový systém“ na „Poplachový zabezpečovací a tísňový systém“. 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

 

Doplnění z vlastního podnětu zadavatele 15/8: Po kontrole PD upraven i název položky č. 1064 na listě 

„Brownfield“ – odmazán referenční výrobek. 



4 

 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

 

Dotaz č. 15/9 (37/1): V projektové dokumentaci je navržena pálená střešní krytina – Srdcovka. Na základě 

jednání našeho subdodavatele s obchodními zástupci několika firem, obchodním a technickým zástupcem 

firmy TONDACH, nejsou dle jejich vyjádření v současné době schopni garantovat dodávku tohoto  

konkrétního modelu tašky  pro tuto akci.  

Stejná krytina byla požadována na předchozím objektu v Gayerových kasárnách – SMART. Na této akci 

byla nakonec vybraným subdodavatelem použita krytina požadovaného tvaru, ale z dovozu. Byla prověřena i 

tato varianta. V současné době je skladem u výrobce cca 3 000 ks tašek, ale není garantována výroba 

celkového potřebného množství této krytiny pro r. 2024. Z tohoto důvodu ji obchodní firmy odmítly 

nabídnout. 

Vyjádření technického zástupce firmy TONDACH včetně návrhu na řešení záměny: 

Taška Srdcovka byla  vyráběna ve výrobním závodě Stod. Její sériová výroba byla ukončena v roce 2018. 

Jako  adekvátní náhrada se v  současné  době  dodává  taška Traditon 11 (dříve Falcovka 11). Tento typ je 

plně kompatibilní s taškou Srdcovka 11. Je tvarově velmi podobný, rozměrově stejný, technicky a 

technologicky identický. Dokonce i v době výroby tašky Srdcovka 11 měly i společné doplňkové tašky — 

okrajové , poloviční a větrací. 

Žádáme zadavatele, na základě výše uvedeného, o upřesnění konkrétního modelu tašky pálené 

krytiny, který by byl náhradou za již nevyráběný typ uvažovaný v projektové dokumentaci. 

 

 Odpověď č. 15/9 (37/1): Střešní krytina byla stanovena závazným stanoviskem OPP MMHK. Při 

realizaci díla bude vzorkována na stavbě a finální verzi střešní krytiny, včetně doplňků, stanoví 

zástupci OPP MMHK.  

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 05.02.2024 v 9:00 hodin.  

 

 

Přílohy:  Soupis_praci_231011_VRB_KR - SP_t_CZD_15 

2023-09-01 - ČEZd mapa_VZD_15 

D.1.4.8.a._a TECHNICKA ZPRAVA - KML_VZD_15 

 

 

V Hradci Králové 13.12.2023 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-12-13T16:35:47+0100
	Zeinerová Věra Ing.




